
FertiCALMAG 5
PRO RYCHLOU ÚPRAVU pH VAŠICH PŮD

Vápník – CaCO3 88 %
Nezbytný pro růst kořenové soustavy. Zvyšuje odolnost rostlin proti patogenům  
a mechanickému poškození.

Hořčík – MgCO3 5 % 
Sehrává důležitou roli při fotosyntéze rostlin. Ovlivňuje tvorbu bílkovin, škrobu, cukrů a tuků.
Až 15 % zemědělských ploch v ČR vykazuje nedostatek Mg!

Lignohumáty
Pro lepší přijatelnost živin rostlinami
Obsažené lignohumáty zvyšují aktivitu mikrobiální biomasy, tedy i mineralizace  
a uvolňování živin z organické hmoty je intenzivnější. Rostliny následně mají více živin 
potřebných pro růst a vývoj. Úprava pH za přítomnosti lignohumátů inhibuje fixaci fosforu  
v půdě, čímž zvyšuje účinnost fosforečných hnojiv a přístupnost fosforu z půdy.

Velikost kořenového systému 
a schopnost odnožování ječmene 
jarního v závislosti na pH půdy 

Granulovaný 
křídový vápenec 
s lignohumáty 

a obsahem 
hořčíku

V ČR zhruba 70 % výměry zemědělských ploch spadá do 
kategorie kyselých půd. Podíl silně kyselech půd činí až 30 %. 
Na středně a silně kyselých půdách dochází k fixaci živin do 
nepřístupných forem, tento jev se negativně promítá do výše 
výnosů pěstovaných plodin.

Dostupnost: vysoká

4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

střední Optimální pH půdy: 6,2 až 7,3nízká

www.soufflet-agro.cz

pH
6,5 5,5 6,5 4,5 4,0

pH

Silně 
kyselé

Středně 
kyselé

Slabě 
kyselé

Velmi slabě 
kyselé

Velmi slabě 
zásadité

Slabě 
zásadité

Středně 
zásadité

Silně 
zásadité

Vliv pH na dostupnost živin

Složení hnojiva

DUSÍK

FOSFOR

DRASLÍK

SÍRA

VÁPNÍK

HOŘČÍK



Praktické pěstitelské přínosy aplikace FertiCALMAG 5

  
  


